



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇO / GEC / BESAU
PROCESSO SEI Nº 2010.047392/2021.82

ITEM	CATMAY/ SERV	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL MENSAL	QTD TOTAL ANUAL	ADQUIÇÕES E CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ENTES PÚBLICOS						TECNOVA	MELO HOSPITALAR	VALOR MÉDIO	V.TOTAL
						V.UINT 01	V.UINT 02	V.UINT 03	V.UINT 04	V.UINT 05	SITIOS ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU DE DOMINIO AMPLO				
LOTE I															
1	20222	LOCAÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO. MATERIAL: POLICARBONATO. TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), PORTÁTEIS, COM INCREMENTOS DE 0,1 ML, USO EM BATERIA DE APROXIMADAMENTE 12 HORAS A UMA VAZÃO DE 100 A 125 ML/H, PESANDO MÁXIMO DE 1,5 KG. ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTAR, TECLADO DE MEMBRANA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SENSOR DE PRESSÃO. PROGRAMAÇÃO: PROGRAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME, TEMPO, DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ.	UNDILO C	380	4.560	RS 300,00					RS 354,00	RS 200,00	RS 310,00	RS 312,60	RS 1.425.456,00
2	386028	AQUISIÇÃO DE EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR: DERIVAÇÃO P. LAVAGEM E INFUSÃO, LUER LOCK C, TAMPA, TIPO CONECTOR: CONECTOR ESCALONADO P. Sonda C, TAMPA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTÁVEL. COMPATÍVEL COM O ITEM 1 / LOTE I.	UND	79.000		RS 26,00	RS 24,90	RS 25,00				RS 30,00	RS 22,00	RS 25,56	RS 2.020.820,00
VALOR ESTIMADO LOTE I															
LOTE II															
3	20222	LOCAÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA PARA MEDICAÇÃO. MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO: 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL/PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTAR, TECLADO DE MEMBRANA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: COMPATÍVEL COM SERINGA. PROGRAMAÇÃO: ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME: ALARME ACESSÓRIOS: BATERIAS RECARREGÁVEL, DOSE: DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ.	UNDILO C	25	300	RS 300,00					RS 354,00	RS 480,00	RS 310,00	RS 308,60	RS 110.580,00
4	45734	AQUISIÇÃO DE EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, TIPO: P, BOMBA INFUSORA, VIAS: 1 VIA, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 200 CM, CALIBRE: CERCA 5 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK, SUJE, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, CLAMP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, FILTRO E INJETOR LATERAL, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, COMPATÍVEL COM O ITEM 3 / LOTE II.	UND	-	87.000	RS 9,92	RS 8,21	RS 8,70				RS 9,90	RS 8,50	RS 9,04	RS 786.480,00
VALOR ESTIMADO LOTE II															
LOTE III															
5	20222	LOCAÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA COM SISTEMA ELETRÔNICO MICRO PROCESSADO, DE SISTEMA PERISTÁLTICO LINEAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, ATRAVÉS DE EQUIPOS ESPECÍFICOS EQUIPAMENTO PORTÁTIL, LEVE E COMPACTO, INDICADO PARA SITUAÇÕES ONDE A INFUSÃO DE DROGAS, MEDICAMENTOS, SANGUE E OU HEMODERIVADOS, POR VIA PARENTERAL, ONDE SE REQUER ALTA PRECISÃO, PROGRAMAÇÃO INTUITIVA ATRAVÉS DE SOFTWARE E TECLADO DE INTERFACE AMIGÁVEL COMO USUÁRIO E DE FACIL PROGRAMAÇÃO DE DROGAS, TIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR: DERIVAÇÃO P. LAVAGEM E INFUSÃO, LUER LOCK C, TAMPA, TIPO CONECTOR: CONECTOR ESCALONADO P. Sonda C, TAMPA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTÁVEL. COMPATÍVEL COM O ITEM 3 / LOTE II.	UNDILO C	25	300	RS 300,00					RS 354,00	RS 300,00	RS 310,00	RS 332,60	RS 99.780,00
VALOR ESTIMADO LOTE III															



VALOR ESTIMADO LOTE III										RS	
VALOR ESTIMADO LOTE IV										RS	
6	395490 similar	AQUISIÇÃO DE EQUIPO PARA USO DE SANGUE EM BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO ORIGINAL ESPECIFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO. RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTERIL; DE USO ÚNICO; APROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIO DE SECIMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AERINACTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTTEADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 200 MICRA, PINÇA ROLLETE COM CORTA-FILUXO; CLAMP ANTIHELUXO LIVRE COM TRAVA MECANICALIVRE DE DEHP TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LLOCK COM CAPA PROTETORA E SISTEMA DE CONTROLE DO PREENCHIMENTO, BIRBE E DE FÁCIL REMOÇÃO INDICADO PARA TRANSFUSÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE; NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM O ITEM 5 / LOTE III.	UND	3.000	RS 35,00	RS 33,97	RS 48,00	RS 36,50	RS 38,36	RS 115,080,00	
7	20222	LOCAÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO: 0,1 A 1000 ML, H, ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SENSOR DE PRESSÃO, PROGRAMAÇÃO: PROGRAMAÇÃO ML, H, GOTAS, VOLUME, TEMPO; DOSE: DOSE EM MG, MCG, MMOL E MFQ.	UNIDULO C	15	RS 300,00	RS 354,00	RS 300,00	RS 310,00	RS 332,60	RS 59,868,00	
8	386028	AQUISIÇÃO DE EQUIPO ESPECIFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTERIL; DE USO ÚNICO; APROGÊNICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 285 CM, ISENTO DE PVC, FRANSIS E FLEXÍVEL; INTERMEDIÁRIO DE SECIMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTTEADORA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLLETE COM CORTA-FILUXO; CLAMP ANTIHELUXO LIVRE COM TRAVA MECANICA; FILTRO DE SOLUÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE AR DE 0,2 MICRA, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LLOCK COM CAPA PROTETORA E SISTEMA DE CONTROLE DO PREENCHIMENTO COM FILTRO DE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE; NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM O ITEM 7 / LOTE IV.	UND	-	4.000	RS 33,00	RS 32,48	RS 40,00	RS 35,12	RS 140,480,00	
VALOR ESTIMADO LOTE IV										RS 200.346,00	

QUADRO RESUMO	
LOTE I	RS 3.446.276,00
LOTE II	RS 887.080,00
LOTE III	RS 214.860,00
LOTE IV	RS 200.348,00
TOTAL DOS LOTES	RS 4.758.564,00

VALOR TOTAL ESTIMADO POR ESTENSÃO R\$ 4.758.564,00 (QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

Boa Vista - RR, 14 de Dezembro de 2022.

OBS: OS VALORES DESTACADOS EM AMARELO NO MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS, FORAM REALIZADOS CALCULOS PARA SE OBTER O VALOR DA UNIDADE DE MEDIDA SOLICITADO.

Fonte de pesquisa:
Banco de Preços – NP Capacitações e Soluções: Tendências, CNPJ: 07.797.987/0001-65. <https://www.bancodaprecos.com.br>

SITES DE DOMÍNIO AMP/CESPECA/RS/DADOS

EMPRESA: L.R. MELO DE SOUZA - ME, CNPJ: 19.926,927/0001-82, AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES N° 3275-5, BAIRRO MECELIANA CEP 89309-188 BOA VISTA - RR

EMPRESA: TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR - CNPJ N. 20.511.728/0001-14 - Rua Dr. Amaléo Brandão nº 71, Bairro São Francisco CEP: 89.305-090 TEL: (95) 3724- 8716 technovacomercio@gmail.com

(Assinatura Eletrônica)
FLAVIO ALVES DA COSTA
Assistente Administrativo
SES/AINP/SES/ALUGERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)
CAIO JOSE PINHEIRO NUNES
Responsável pelo processo de contratação
SES/AINP/SES/ALUGERCOTPRE
(Portaria nº 4424/SES/ALUGERCOTPRE, de 21 de Novembro de 2022, DOE RR nº 4134, de 06 de Dezembro de 2022)